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Zanieczyszczone powietrze wpływa na
sprawność umysłową seniorów

Ekspozycja na zanieczyszczone powietrze we wczesnym dzieciństwie może mieć negatywny
wpływ na sprawność umysłową 60 lat później – informuje „Journal of Alzheimer's Disease”.
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Badacze z Uniwersytetu Edynburskiego przeprowadzali testy zdolności poznawczych u ponad 500
seniorów w wieku około 70 lat, a następnie kolejno w wieku 76 i 79 lat. Te same testy uczestnicy
przeszli wcześniej w dzieciństwie (w wieku 11 lat).

Stopień zanieczyszczenia powietrza w miejscu zamieszkania uczestników w pierwszych latach życia
określano korzystając z modelu EMEP4UK, który pozwala określić historyczne stężenie pyłu
zawieszonego PM2.5 na danym obszarze.

Po wzięciu pod uwagę czynników związanych ze stylem życia, takich jak palenie papierosów czy
status społeczno-ekonomiczny, badacze stwierdzili, że u osób wdychających w dzieciństwie
powietrze gorszej jakości nastąpiło silniejsze pogorszenie funkcji poznawczych w późniejszym wieku.

„To pierwszy krok do zrozumienia szkodliwego wpływu zanieczyszczeń powietrza na mózg. Dalsze
badania mogą pomóc opracować strategie zmniejszające ryzyko demencji u przyszłych pokoleń” –
komentuje dr Tom Russ, autor analizy.

Źródło: pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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